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W skrócieW skrócie
To kolejne groźne zdarzenie na terenie Nadleśnictwa Nowogard 
w tym roku. Tym razem w Leśnictwie Olchowo odnotowano pożar 
oznaczony jako nr 6/2026. Ogień objął powierzchnię 0,08 hektara 
lasu, powodując niewielkie, lecz zauważalne straty w drzewostanie. 
Przyczyna zdarzenia nie została ustalona, choć wiadomo, że po-
przednich kilka pożarów z ostatnich miesięcy to skutek celowego 
podpalenia.

Taki tomograf za niedługo 
tra� do goleniowskiego 
szpitala, co jest znaczącą 
inwestycją w potencjał  dia-
gnostyki i tym samym zdro-
wie mieszkańców sąsiedniej 
gminy. Tymczasem w Nowo-
gardzie nasze władze mogą 
pochwalić się w tych dniach 
podpisaniem porozumienia 
i przystąpieniu do progra-
mu „Szpitale przyjazne wojsku”. Obecnie nie wiadomo jakie dokładnie 
pozytywy przyniesie realizacja programu w naszej lecznicy, ale pew-
ne jest, że pojawią się nowe wymagania (np. szkolenia kadry), które 
trzeba będzie spełnić by móc cieszyć się tytułem.

W tych dniach do wieczności odeszli:
Jadwiga Wielgus, zmarła 6.05.02026 roku w wieku 66 lat, cere-
monia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu 
w Nowogardzie w dniu 8.05.2026 roku o godz. 14.00
Tadeusz Wolski, zmarł 30.04.2026 roku w wieku 81 lat, ceremo-
nia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w 
Nowogardzie w dniu 5.05.2026 roku
Elżbieta Andrzejewska Macyra z d. Surdyk, zmarła 2.05.2026 
roku w wieku 68 lat, ceremonia pogrzebowa została odprawiona 
w Kaplicy na cmentarzu w Nowogardzie w dniu 5.05.2026 roku
Ryszard Piotrowski, zmarł 29.04.2026 roku w wieku 73 lat, cere-
monia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu 
w Nowogardzie w dniu 4.05.2026 roku
Janina Szponar, zmarła 29.04.2026 roku w wieku 66 lat, uroczy-
stości pogrzebowe odbyły się w dniu 2.05.2026 w kościele w Woj-
cieszynie, pochówek odbył się na cmentarzu w Nowogardzie
Maria Ostrowska, zmarła 28.04.2026 roku w wieku 88 lat, uroczy-
stości pogrzebowe odbyły się w dniu 2.05.2026 roku w Kaplicy na 
cmentarzu w Nowogardzie

Oszuści podszywają się pod 
KAS i PUESC
Administracja skarbowa przestrzega przed oszustami, którzy podszywają się pod Krajo-
wą Administrację Skarbową (KAS) i Platformę Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych 
(PUESC). Może to być próba wyłudzenia danych lub środków �nansowych.

KAS ostrzega przed kolejną 
falą oszustw phishingowych. 
Przestępcy rozsyłają fałszywe 
wiadomości e-mail, w których 
informują o rzekomej nadpłacie 
podatku  (DECYZJA ADMINI-
STRACYJNA – tryb natych-
miastowy / art. 147a Ordynacji) 
i nakłaniają do szybkiego po-
twierdzenia danych bankowych 
lub zalogowania się w systemie 
PUESC w celu „przyspieszenia 
zwrotu”.

Wiadomość przychodzi z 
podejrzanego adresu e-ma-
il, który zawiera w nazwie 
nadawcy „puesc.gov.pl”, jed-
nak w połączeniu z domeną 
„.dk” , która  nie należy  do o�-
cjalnych serwerów MF/KAS. 
Temat wiadomości zawie-
ra numer interwencji (np. 
#806158249) lub pilne wezwa-
nie do działania. W fałszywym 
mailu znajduje się także link 

prowadzący rzekomo do „szyb-
kiej procedury zwrotu" lub 
„potwierdzenia rachunku ban-
kowego" na platformie PUESC. 
Ponadto mail zawiera elementy 
gra�czne i formatowanie imitu-
jące o�cjalne dokumenty KAS 
(decyzje administracyjne, czer-
wone ramki, numer sprawy itp.). 
Oszuści wywierają presję czasu 
(„termin upływa wkrótce", „48 
godzin", „potwierdź do 1 maja 
2026 r.").

Należy pamiętać, że KAS  nie 
wysyła wiadomości e-mail z 
prośbą o potwierdzenie numeru 
konta bankowego, zalogowanie 
się w PUESC ani podanie ja-
kichkolwiek danych w celu reali-
zacji zwrotu nadpłaty podatku 
dochodowego (PIT).

Platforma PUESC służy głów-
nie do spraw celnych, akcyzo-
wych i niektórych innych usług 
elektronicznych  - nie jest używa-

na do standardowych zwrotów 
nadpłat PIT dla osób �zycznych. 
Zwrot nadpłaty podatku jest 
procesem zautomatyzowanym i 
odbywa się na rachunek banko-
wy wskazany w zeznaniu podat-
kowym lub w usłudze e-Urząd 
Skarbowy. KAS nie wymaga 
żadnych dodatkowych działań 
ze strony podatnika poprzez lin-
ki z e-maili. Takie wiadomości 
są fałszywe i mają na celu wyłu-
dzenie danych osobowych, nu-
meru PESEL, loginu do pro�lu 
zaufanego oraz danych dostępo-
wych do konta bankowego.

Inf. KAS

Był poszukiwany do odbycia kary

Kontrola pokazała więcej
Funkcjonariusze KPP zatrzymali mężczyznę poszukiwanego do odbycia kary roku po-
zbawienia wolności. Jak się okazało, to nie był koniec jego problemów – podczas inter-
wencji funkcjonariusze ujawnili przy nim środki odurzające.

Policjanci Ogniwa Patrolowo-
-Interwencyjnego Komendy Po-
wiatowej Policji w Goleniowie 
podczas patrolu zauważyli męż-
czyznę, którego zachowanie na 
ich widok wydało się nienatu-
ralne. Nerwowa reakcja oraz 
próby unikania kontaktu wzbu-
dziły podejrzenia funkcjonariu-
szy, którzy postanowili podjąć 
interwencję.

- Podczas legitymowania szyb-
ko okazało się, że ich czujność 
była w pełni uzasadniona – męż-
czyzna był osobą poszukiwaną 
do odbycia kary roku pozba-
wienia wolności. To jednak nie 
był koniec jego problemów. W 

trakcie dalszych czynności jego 
zachowanie wciąż pozostawało 
niespokojne, co skłoniło poli-
cjantów do przeprowadzenia 
kontroli osobistej. W jej trakcie 
ujawniono przy nim woreczek 
strunowy z zawartością środków 
odurzających. Mężczyzna został 
zatrzymany i doprowadzony do 
zakładu karnego, gdzie odbędzie 
zasądzoną karę. Dodatkowo za 
posiadanie narkotyków może 
mu grozić kolejna kara – na-
wet do 3 lat pozbawienia wol-
ności – podaje rzecznik KPP w 
Goleniowie.

red.

Masz problem? Byłeś świadkiem ciekawego wydarzenia? 
Chcesz opowiedzieć nam ciekawą historię?  

Skontaktuj się z naszą redakcją! 

 501 294 118  

dziennik@dzienniknowogardzki.pl
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Nowe lotnisko bliżej
Modernizacja Portu Lotniczego Szczecin-Goleniów nabiera tempa. Inwestycja realizowana przy wsparciu �nansowym Pomorza Zachodniego uzyskała 
pozwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego na przebudowę i rozbudowę terminala pasażerskiego. Oznacza to, że prace mogą ruszyć na dobre. Mają 
się zakończyć w 2027 roku, a prowadzone będą przy zachowaniu pracy lotniska. 

Inwestycja obejmuje rozbu-
dowę i przebudowę Portu Lot-
niczego Szczecin-Goleniów. Jej 
celem jest dostosowanie infra-
struktury do rosnącego ruchu 
pasażerskiego oraz podniesienie 
jakości obsługi.  Koncepcja za-
kłada realizację terminala pasa-
żerskiego o łącznej powierzchni 
ok. 20 tys. m kw. Skala przed-
sięwzięcia odpowiada progno-
zowanemu wzrostowi liczby pa-
sażerów, która po 2040 roku ma 
osiągnąć szacunkowo 2 miliony 
rocznie, wobec około 600 tysię-
cy obsługiwanych obecnie.

- Na co dzień widzimy, że pa-
sażerowie korzystający z lotniska 
to nie tylko biznes i mieszkańcy 
naszego regionu, to coraz częściej 
turyści z kraju i zagranicy pra-
gnący spędzić czas na Pomorzu 
Zachodnim, korzystając z dyna-
micznie rozwijających się połą-
czeń przewoźników niskokoszto-
wych. To między innymi dla nich 
nowo budowany terminal pasa-
żerski pozwali na obsługę w kom-
fortowych warunkach ponad 200 
miejscowe samoloty, które to na 
stałe korzystają z zachodniopo-
morskiego lotniska – powiedział 

prezes Zarządu portu lotniczego 
Maciej Dziadosz.

Projekt przewiduje powstanie 
zintegrowanego kompleksu ter-
minalowego. W miejscu trzech 
istniejących budynków powsta-
nie nowoczesny terminal, skła-
dający się również z trzech obiek-
tów, a obecnie istniejący budynek 
zostanie zmodernizowany. Rów-
nolegle realizowany jest kolejny 
obiekt, który początkowo pełnić 
będzie funkcję tymczasowej hali 
przylotów, a docelowo zosta-
nie przeznaczony na potrzeby 
służb lotniskowych. Wszystkie 
elementy zostaną połączone w 
jeden spójny układ, zapewniają-
cy sprawną i bezpieczną obsługę 
pasażerów w znacznie bardziej 
komfortowych warunkach.

Nowy terminal powstaje z wy-
korzystaniem proekologicznych 
rozwiązań energooszczędnych i 
nowoczesnych systemów zarzą-
dzania, co pozwoli ograniczyć 
jego wpływ na środowisko oraz 
koszty eksploatacji. Przebudo-
wie podlega również otoczenie 
terminala – zmieni się układ 
dróg, ciągów pieszych i organi-
zacja ruchu.

Prace prowadzone są etapo-
wo, co umożliwia utrzymanie 
ciągłości działania portu lotni-
czego. W pierwszej kolejności 
powstają nowe obiekty przej-

mujące funkcje operacyjne, co 
pozwala na stopniową realizację 
docelowego układu terminala.

Współudziałowcami Portu 
Lotniczego Szczecin-Goleniów 

Sp. z o.o. są Polskie Porty Lot-
nicze S.A. oraz Województwo 
Zachodniopomorskie, które 
zobowiązały się do�nansować 
realizację zadania środkami w 
formie podwyższenia kapita-
łu zakładowego odpowiednio:   
Polskie Porty Lotnicze S.A. w 
wysokości do 94,4 mln zł, a  Wo-
jewództwo Zachodniopomor-
skie w wysokości do 48,1 mln zł, 
co stanowi ok. 75 proc.. kosztów 
kwali�kowanych inwestycji, sza-
cowanych na 190,2 mln zł. Nowy 
terminal powinien być gotowy w 
2027 roku.

red

Kto zrobi ten interes

Gminny żłobek do wzięcia!  
Dzień bez rewelacji z ratusza dniem straconym - dzisiaj mamy ogłoszenie konkursu na 
...prowadzenie żłobka. Interes dla zainteresowanych świetny, ponieważ gmina żłobek z pie-
niędzy publicznych właśnie co wybudowała, zatem prowadzący wchodzi ze swoim intere-
sem na gotowe. Na dodatek konkurencja w innych istniejących już prywatnych w tej sytu-
acji jest bez szans.. szczegóły w tekście. Kogo obstawiamy do wygrania tej oferty - daru losu?  

Przypominamy - gmina koń-
czy budowę żłobka - na osiedlu 
Gra�tów - na ponad 80 dzie-
ci.  Na budowę pozyskano też 
dotację zewnętrzną. Pomysł in-
westowania w żłobek był kryty-
kowany już od początku. Gmina 
jest zadłużona i nie ma pienię-
dzy, aby wydawać na inwestycje 
zbędne, a taką jest żłobek pu-
bliczny budowany w okoliczno-
ściach kryzysu demogra�cznego 
- dzieci rodzi się dramatycznie 
mało. W samej naszej gminie 
w 2025 roku urodziło się dwa 
razy mniej osób, jak zmarło. Na 
dodatek istniejące żłobki pry-
watne pokrywają zapotrzebo-
wanie, więc nowy kogoś wykosi 
z niwy kto poświęcił już i swoje 
pieniądze, i wysiłek, aby świad-
czyć usługę opieki żłobkowej. 
Zatem pozytywów nie widać, ale 

niektórzy liczyli, że będą mieli 
usługę taniej ...tymczasem.

Nie chcą prowadzić żłobka 

publicznego....  

Tymczasem okazało się, że tuż 
przed oddaniem nowego obiek-
tu żłobka inwestor, czyli gmina, 
ogłosił zaskakujący konkurs. 
Przedmiotem konkursu jest zle-
cenie prowadzenia Żłobka Miej-
skiego przy ul. Jana Pawła II 3 w 
Nowogardzie. Zadanie publicz-
ne obejmuje prowadzenie żłob-
ka dla maksymalnie 86 dzieci. 
Począwszy od 1 września 2026. 
Jak dalej wynika z opisu konkur-
su, umowa będzie podpisana na 
trzy lata, a prowadzący przejmu-
je całość spraw związanych i z 
naborem prowadzeniem żłobka, 
za co gmina będzie dotowała go 
kwotą maksymalnie 500 zł mie-
sięcznie na dziecko, natomiast 

od rodziców będzie mógł pobie-
rać dopłatę maksymalnie 1500 
zł miesięcznie od dziecka plus 
maksymalnie 14 złotych dzien-
nie za całodniowe wyżywienie 
oraz maksymalnie 40 zł za każ-
dą godzinę ponad 10-godzinny 
dzienny limit opieki. 

Tym samym nie będzie żłobka 
publicznego, zatem ci, którzy li-
czyli na jedyną zaletę tego złego 
ogólnie projektu, tzn., że będzie 
taniej, bo publiczny żłobek, już 
się przeliczyli. Nawet na licyta-
cji oferentów nie zarobią nic, bo 
przedmiotem tej licytacji (czyli 
kryterium wygrania) nie będzie 
kwota pobierana od rodziców, 
ale oczekiwana kwota dotacji 
od gminy (przypomnijmy maks. 
500 zł). Zatem gmina nie tylko 
zainwestowała w niezbyt mą-
dry projekt nowego żłobka - co 

Miejski Żłobek jeszcze w budowie

wykazano na wstępie - nie tylko 
uderzyła w istniejące i spraw-
dzone interesy żłobków prywat-
nych, ale także zawiodła tych, co 
liczyli na to, że będzie publiczne, 
więc tańsze dla nich.

Kto zarobił zatem? No, a jak-
że, jak zwykle  burmistrz Wiatr 
- ten to ma talent - który zebrał 
już mnóstwo laików i wielbień, 
że taki dobry dla maluchów i 
buduje im żłobek taki zatro-
skany o zapracowanych rodzi-
ców i funduje im opiekę nad 
ich pociechami. Teraz pewnie 

będzie wielbiony za wytargowa-
nie - dla gminy, a nie dla kiesze-
ni rodziców - jakieś 50 zł z 500 
od wygrywającego konkurs na 
prowadzenie żłobka. Kto jesz-
cze zarobi? Ano na pewno ten, 
co wygra ten przygotowany w 
nowiutkich pomieszczeniach i 
z dotacją gminy interes. Zatem 
lista bene�cjentów poza burmi-
strzem zostanie zamknięta po 
rozstrzygnięciu konkursu. Po-
datniku szykuj się, bo nie znasz 
dnia, ani godziny.

red.
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Przyszłość - lenistwo intelektualne 

i homo... 

1. Przeczytałem w ostatnich 
dniach pewien wpis u jed-
nego z moich znajomych, 
który wydał mi się na tyle 
ciekawy, że postanowiłem 
pogłębić temat i przed-
stawić go w felietonie. Ale 
najpierw wspomniany 
wpis. 

2. Od lat naukowcy - czytam 
tam - dokumentują od-
wrócenie efektu Flynna: w 
krajach zachodnich.   Inte-
ligencja kolejnych generacji 
spada. Średni IQ obniża się 
o kilka punktów na dekadę. 
Ludzie o niższej inteligen-
cji nie są tylko po prostu 
„mniej bystrzy”, jest znacz-
nie gorzej – są niezdolni 
do rzetelnej samooceny, 
głębszej re�eksji nad wła-
snym życiem ani spójne-
go podsumowania swojej 
osobowości. Ich tożsamość 
jest bardziej rozmyta i cha-
otyczna, podatna na każdy 
zewnętrzny wpływ. W efek-
cie zamiast budować siebie, 
szukają gotowych wzorców 
na Instagramie i w plotkar-
skich portalach. A jak jest u 
nas? Polska już praktycznie 
znajduje się na tej ścieżce, 
a nawet w pewnych aspek-
tach jest na czele - wszak 
jesteśmy „Pawiem naro-
dów... i papugą”, a także już 
dzisiaj „służebnicą cudzą”. 
- kończy autor wpisu. 

3.  Aby zagadnienie rozwinąć, 
najpierw przypomnijmy, 
co to jest ten efekt Flynna, 
o którym czytamy w cyto-
wanym wpisie. Otóż Efekt 
Flynna to zjawisko stałego 
wzrostu średnich wyników 
w testach IQ od początku 
XX wieku, o około 3 punk-
ty na dekadę. Nazwa po-
chodzi od Jamesa Flynna, 
który wykazał, że kolejne 
pokolenia uzyskują lepsze 
wyniki testów. Przyczyna-
mi są: lepsza edukacja, ży-
wienie, warunki życia oraz 

środowisko pełne bodź-
ców. Zatem efekt Flynna 
wskazuje na zjawisko w 
zasadzie pozytywne.

4.  Niestety w tym samym 
opisie de�nicyjnym czyta-
my, że ten wzrost poziomu 
inteligencji obserwowano 
tylko do lat 70. XX wie-
ku. Po tym czasie można 
zauważyć stopniowe wy-
hamowanie, a potem od-
wrócenie tego trendu w 
niektórych obszarach. Zja-
wisko to określono mia-
nem odwróconego efek-
tu Flynna. Do głównych 
przyczyn tego zjawiska 
(jako takiego już negatyw-
nego) zalicza się nie czyn-
niki genetyczne, lecz śro-
dowiskowe (np. obniżony 
poziom edukacji szkolnej 
oraz rodzinnej, negatywny 
wpływ mediów, zwłaszcza 
socjal mediów). Obserwa-
cje te potwierdziły badania 
około 730 tys. wyników te-
stów na inteligencję, prze-
prowadzone w 2018 roku 
przez norweskie Centrum 
Badań Ekonomicznych 
Ragnara Frischa.

5. `Badania te potwierdziły też, 
że jednym z elementów 
ważnych dla rozwoju in-
teligencji jest trenowanie 
mózgu  np. wyraźny spa-
dek punktów za zadania 
arytmetyczne, które zawie-
rają testy IR - nastąpił od 
momentu powszechnego 
wprowadzenia kalkulato-
rów, czego konsekwencją 
było też  to, że ludzie prze-
stali liczyć na tzw. „piecho-
tę”, czy „w pamięci”, co jak 
się okazuje było doskona-
łym sposobem treningu 
mózgu mającym jeszcze tę 
zaletę, że treningu niezwy-
kle systematycznego, co-
dziennego - każdy bowiem 
nawet w prywatnym ży-
ciu nie tylko zawodowym 
codziennie musi „liczyć” 
dziesiątki razy… Jak to 
czyni nie korzystając z kal-
kulatora czy programów, 
to trenuje jednocześnie 
mózg.

6.  Wszystko wskazuje na to, 
że odwrócony efekt Flyn-
na w najbliższych latach 
przyspieszy - i oby nie w 
tempie geometrycznym. 

To przyspieszenie jest 
związane z gwałtownym 
upowszechnieniem AI. 
Więcej w związku z domi-
nacją sztucznej inteligencji 
odwrócony efekt Flynna 
zarówno przyspieszy, ale i 
obejmie nie tylko zadania 
arytmetyczne, ale również 
te obszary dotychczas jesz-
cze „bezpieczne” to znaczy 
te zdolności intelektualne 
opisywane przez zadania 
testowe wymagają abs-
trakcyjnego myślenia, czy 
umożliwiające rozwiązy-
wanie zadań językoznaw-
czych oraz opartych na 
wiedzy ogólnej.

7.  Stanie się tak dlatego, że AI 
„zwalnia nas” i to komplek-
sowo z „myślenia”, czyli 
także formułowania wypo-
wiedzi oraz konieczności 
zapamiętywania.  Ciekawe 
jest, że te zagrożenia   wy-
mienia także... samo AI! 
Oto fragment takiej wy-
powiedzi wyświetlonej na 
zadane pytanie jako odpo-
wiedź AI: 

9.  Sztuczna inteligencja (AI) 
oferuje ogromne możliwo-
ści, ale niesie istotne zagro-
żenia dla ludzkiego intelek-
tu i zdolności poznawczych. 
Główne ryzyka obejmują: 
- Zanikanie umiejętności 
poznawczych: Poleganie 
na AI w pisaniu, analizo-
waniu i rozwiązywaniu 
problemów może prowa-
dzić do atro�i umiejętno-
ści krytycznego myślenia, 
kreatywności i umiejętności 
pisania u ludzi. - Lenistwo 
intelektualne: Łatwy do-
stęp do gotowych odpowie-
dzi sprawia, że ludzie prze-
stają samodzielnie szukać 
informacji, wery�kować 
fakty i głębiej analizować 
tematy.. nie ma miejsca na 
wymienienie jeszcze pozo-
stałych zagrożeń.

10.  Najbardziej przerażająca 
jest ta perspektywa: „atro-
�i umiejętności krytyczne-
go myślenia, kreatywności 
i umiejętności pisania”... 
Kim stanie się wówczas 
homo sapiens? Czyż nie 
będzie to już tylko homo 
nie wiadomo?

Marek Słomski

Andrzej Kania - historia z tej ziemi  

Przestępca, czy 
„tylko” kłamca?
Nowogardzka rada miejska ma przewodniczącego „cu-
downego”, tzn. cudem jest, że trwa na takim szczeblu na-
dal ten układ personalny z Kanią w centrum i nikomu spe-
cjalnie to nie przeszkadza... a może nie cudem tylko...

Andrzeja Kanię z Nowej (to on 
sprawuje obecnie funkcje prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w 
Nowogardzie) w zasadzie należało-
by podziwiać - trwanie na tak od-
powiedzialnej funkcji z jednocze-
śnie takimi wyraźnymi i głębokimi 
de�cytami umiejętności i zalet ko-
niecznych do jej sprawowania, 
zasługuje na uznanie. Ponieważ 
jednak celem normalnej prasy nie 
są ochy i achy nad potwierdzoną 
wyborem elektoratu, wyższością 
ludzi władzy (chyba, że to nie jest 
rzetelne medium, a przebierań-
cy, czyli płatni klakierzy - tych w 
Nowogardzie aż nadto, a ich „listy 
plac” publikujemy systematycznie) 
to podziwianie Kani zostawiamy 
tym,   którzy czerpią coś z tego. 
Oczywiście czerpią z gminnej, czy-
li podatnika kasy. Nam natomiast 
wpadły na dziennikarski warsztat 
takie oto kwiatki dotyczące Kani... 

Było sobie zebranie...  

i to nie jedno

Tuż   przed końcem ubiegłe-
go roku odbyło się zebranie, na 
którym mieszkańcy Długołę-
ki i Wyszomierza (tu Kania był 
poprzednio także, a jakże - soł-
tysem!)  dyskutowali w pewnej 
sprawie związanej z zagospoda-
rowaniem terenu - nie jest teraz   
istotne, w jakiej dokładnie sprawie, 
dlatego pomijajmy rozwijanie tego 
wątku. Otóż podczas tej dyskusji 
Andrzej Kania publicznie - są na 
to świadkowie obecni na zebraniu 
- stwierdził, że jest on zdecydowa-
nie sprzeciw omawianemu pro-
jektowi (dodajmy, że nie chodzi o 
taki uciążliwy dla środowiska), a 
dlatego jest sprzeciw, ponieważ za-
inwestował w działki w sąsiedztwie 
około 2 mln złotych (notabene 
niezły krezus z tego emeryta) i w 
jego ocenie byłby osobiście stratny 
około 20 procent na wartości tych 
swoich działek, gdyby ten pomysł 
został   zrealizowany...  Jakby tego 
było mało Kania powtórzył to 
samo w ratuszu 22 stycznia pod-
czas spotkania z sołtysami - pod-
wyższył tylko procent swojej oso-
bistej straty na 30 procent - może 
jakąś rewaloryzacje w międzycza-
sie zastosował.  Dramatycznie też 
pytał,   w urzędowym czcigodnym  
miejscu,   kto mu taką ewentualną 
stratę zwróci - podstawy prawnej 
zwrotu nie podał...

W papierach wszystko stoi 

jak byk  

Gdyby Kania nie był jednocze-
śnie osobą publiczną to pewnie 
nikt - także my - by specjalnie nie 
zwrócił na to dictum Kani odno-
śnie zagrożeń dla jego majątku 
osobistego, uwagi, bo to prywatna 
sprawa Kani. Ale Kania jest osobą 
publiczną, zatem te dwie banki, o 
których opowiadał   publicznie na 
zebraniach,  choć prywatne nadal to 
jednak obowiązkowo jawne i  mu-
szą znaleźć swoje odzwierciedlenie 
w jego oświadczeniu majątkowym 
składanym przez wszystkich rad-
nych zgodnie z ustawą,   co roku   
pod rygorem - także w zakresie 
rzetelności nie tylko terminowości 
złożenia - pozbawienia mandatu i 
dodatkowych kar. Zatem zagląda-
my do dostępnych ostatnich dwóch 
oświadczeń majątkowych Andrze-
ja Kani i szukamy w nich działek 
o wartości około 2 milionów (jak 
sam Kania stwierdził na zebraniu). 
Szukamy i tych działaczek o war-
tość około 2 milionów ani widu, 
ani słychu .. ani widu, ani słychu 
także ewentualnego ekwiwalentu 
wartości tych działek w postaci np. 
wpływu gotówki z powodu ich na-
głego zbycia ...zatem.

Trzeciej drogi nie ma... 

Zatem możliwości są dwie albo: 
1. Kania nie ujawnił całego swoje-
go   majątku w oświadczeniu ma-
jątkowym, bo nie ma tam działek 
za 2 miliony, bądź ich ekwiwalen-
tu, co oznacza, że popełnił ściga-
ne z ustawy przestępstwo albo: 2. 
Andrzej Kania robi w bambuko, 
czyli okłamuje swoich rodaków i 
obywateli w imieniu, i w interesie, 
których sprawuje funkcje publicz-
ne, aby przeforsować korzystając, 
z możliwości osoby publicznej na 
stołku, rozwiązania,  które nie oby-
watelom, ale jemu i jego „inwesty-
cji w działki” przyniosą   korzyści. 
Reasumując - w tej sprawie w świe-
tle oczywistych potwierdzonych 
przez świadków (zebranie jedno 
i drugie) i dokumentów (oświad-
czenie majątkowe) faktów Andrzej 
Kania jest albo przestępcą - bo nie 
ujął działek w oświadczeniu - albo 
kłamcą, bo nie zainwestował w 
działki 2 miliony, jak twierdził pu-
blicznie   ...trzeciej drogi tutaj nie 
ma.

Red.
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Darmowe badanie mammogra�czne
Tylko jedna na trzy mieszkanki naszego kraju korzysta z przysługującej im pro�laktycznej mammogra�i - badania, które jest w stanie wykryć już naj-
mniejsze zmiany w piersiach. Darmowe badanie skierowane jest do pań od 45 do 74 lat. Mammobus w Nowogardzie zagości dziś, w piątek, 08.05.2026.

Mammogra�a to badanie, 
które refunduje NFZ. Dlaczego? 
Bo rak piersi jest najczęstszym 
nowotworem, na który chorują 
kobiety. W ciągu roku diagnozu-
je się ponad 21 tysięcy nowych 
zachorowań.

- Żeby wykonać badanie, wy-
starczy dosłownie pięć minut. 

Trzeba zapisać się, zabrać ze sobą 
dokument tożsamości i przyjść na 
umówioną godzinę – namawia 
Dorota Sepko, prezes stowarzy-
szenia Moja Mammogra�a i dy-
rektor operacyjna �rmy Geneva 
Trust Polska, która od lat na zle-
cenie NFZ wykonuje bezpłatną 
mammogra�ę. – Zapisy są szybkie 

i intuicyjne. Można na przykład 
wejść na stronę rejestracja.moja-
mammogra�a.pl lub zadzwonić 
pod numer 58 767 34 44. W bazie 
widnieje wiele wolnych terminów.

Lekarze są jednogłośni - im 
wcześniej zdiagnozowana cho-
roba, tym leczenie jest mniej 
inwazyjne, a szanse na całkowity 

powrót do zdrowia są większe.  I 
co ważne, mammogra�a może 
wykryć nawet najmniejsze zmia-
ny w piersiach. Standardowo ba-
danie polega na wykonaniu czte-
rech zdjęć rentgenowskich, po 
dwa dla każdej piersi. Dla zde-
cydowanej większości  pacjentek 
jest to całkowicie bezbolesne. 

W najbliższym czasie na te-
renie województwa specjalny 
mammobus pojawi się w kilku-
nastu lokalizacjach. Na mapie 
również Nowogard. W piątek, 
08.05.2026 pojazd pojawi się 
przy Szkole Podstawowej nr 1 
przy Placu Szarych Szeregów.

red.

Ale to już było... 

Molo, pomostek... wałek!
Sensacji dotyczących zagospodarowania jeziora ciąg dalszy. Tym razem nie „Hawaje” (projekt z jesieni po cichu  „utonął”), ale wałek z prawdziwą 
treścią tej „historycznej chwili”.  

Historyczna chwila, podpisa-
liśmy dzisiaj ważne dokumen-
ty dotyczące naszego jeziora. 
- czytamy kilka dni temu na 
stronie magistratu i dalej -  W 
dniu 4 maja 2026 r. Burmistrz 
Nowogardu podpisał umowę 
z dr inż. Andrzejem Osuchem, 
właścicielem �rmy Centrum 
Rekultywacji Jezior, na realiza-
cję zadania pn. „Rekultywacja 
Jeziora Nowogardzkiego”....Do 
zadań Wykonawcy, wyłonione-
go w drodze przetargu nieogra-
niczonego, należy uzyskanie w 
imieniu Gminy Nowogard po-
zwolenia wodnoprawnego na 
prowadzenie procesu rekulty-
wacji Jeziora Nowogardzkiego 
oraz jego realizacja w okresie 10 
lat.… - kolejno wyszczególnio-
ny jest zakres tych „historycz-
nych” działań, na które to niby 
jezioro nowogardzkie czeka od 
lat... ale o tym później. Nic nie 
wspomniano w tej informacji 
o tym, że wykonawca za swo-
je dzieło zgarnie „tylko” 3 mi-
liony i że była oferta o 400 tys. 
tańsza. Ale to dopiero początek 
historii, którą opowiemy niżej, 
historii nie „historycznej”, ale 
jak najbardziej aktualnej i na 
dodatek prawdziwej.

Ale to już było  

Analizując zakres i sposób 
wykonania „historycznej” - 
jak chwali się burmistrz Wiatr 
-   rekultywacji, opisany w pod-
pisywanej na „świeżym powie-
trzu” umowie (już taka sce-
neria świadczy, że ktoś chciał 
od czegoś odwrócić uwagę) 
zauważamy nie tylko pewne 
zadziwiające podobieństwo, 
ale w zasadzie identyczność.... 
Do czego? Otóż opisana w za-
wartej za 3 bańki umowie me-
toda rekultywacji niczym się 

nie różni od tej, która od 2013 
była realizowania na zlecenie 
poprzedniego burmistrza! A 
oto dowody - w opracowaniu 
z 2013 roku, które posłużyło 
wtedy do wdrożenia działań 
rekultywacyjnym  - w tym in-
stalacji dość szkaradnego wi-
zualnie aeratora – czytamy, że 
działania rekultywacyjne będą 
polegały na:

1. Mobilnej aeracji wy-
korzystującej proces aeracji 
pulweryzacyjnej, 

2. Inaktywacja fosforu - po-
legająca   na zastosowaniu od-
powiedniego środka koagulują-
cego, który wytrąca z wody jon 
fosforanowy, a następnie wiąże 
go w osadach dennych, zmniej-
szając  ilość fosforu dopływają-
cego z osadów do toni wodnej-  

3. Biomanipulacja polega-
jąca na zarybianiu i wprowa-
dzaniu zmian w stosunkach 
ilościowych ryb, w celu ich od-
działywania na zooplankton i 
�toplankton.  

4.Monitoring stanu biologicz-
nego i �zyczno-chemicznego 
wód i osadów dennych. 

Działania rekultywacyjne 
wymagają prowadzenia w trak-
cie ich realizacji ukierunkowa-
nych badań chemizmu wody i 
osadów dennych jeziora, celem 
określenia  skuteczności wyko-
nywanych zabiegów 

Natomiast zakres działań za-
warty w aktualnej, podpisanej 
kilka dni temu szumnie i dum-
nie, umowie jest następujący 
(opis z tekstu urzędu):    

Zakres prac obejmuje m.in.: 
– strącanie fosforu przy uży-

ciu mobilnej jednostki pływa-
jącej (tzw. mobilnej aeracji 
pulweryzacyjnej), 

– instalację dwóch aerato-
rów napowietrzających wody 

naddenne, zasilanych energią 
słoneczną, 

– zarybianie jeziora, 
– prowadzenie monitorin-

gu jakości wód oraz osadów 
dennych. 

Celem realizowanych działań 
jest ograniczenie zakwitów si-
nicowych, poprawa natlenienia 
głębszych warstw wody, zmniej-
szenie produkcji �toplanktonu 
oraz odbudowa zespołów ro-
ślinności zanurzonej. 

No to chyba wszystko jasne 
- metody identyczne, (tylko 
aeratory będą dwa, nie jeden) 
pieniądze oczywiście większe, 
że o propagandzie sukcesu nie 
wspomnę.

 Inne nazwisko na czele...  

Jest jednak pewna różnica - 
poprzednią rewitalizację pro-
wadziła �rma innego specjalisty. 
Na opracowaniu z 2013 roku 
- patrz zdjęcie 1 strony opraco-
wania - widnieje nazwisko pro-
fesora Stanisława Podsiadłow-
skiego,  a obecnie mamy �rmę 
p.   Andrzeja Osucha. Ale co do 
identyczności stosowanej po-
przednio i teraz metody rewita-
lizacji ta różnica nie ma żadnego 
znaczenia, bowiem obaj pano-
wie pracują razem, czego dowo-
dzi np. to, że są współautorami 
opracowań w tym temacie,  w 
tym tego: „Projekt dozownika 
koagulantu w aeratorze rozdrab-
niania”. Autorzy:  

Ewa Osuch, Andrzej Osuch, 
Stanisław Podsiadłowski, Leszek 
Piechnik, Dawid Chwirot..... 

Bez namysłu,  

bez pomysłu,  

ale do przodu  

- podatnik płaci

No cóż trzeba jeszcze coś wy-
jaśniać? Oczywiste jest, że wy-
dano 3 banki na zastosowanie 

tej   metody rewitalizacji, którą 
poprzednik realizował oczysz-
czanie jeziora już  przez ponad 
10 lat i której efektem jest to, że 
...jezioro nadal wymaga rewitali-
zacji! Pomijamy już śmieszne w 
kontekście powyższych faktów, a 
zwykłe propagandowe oszustwo, 
że mamy do czynienia z „histo-
ryczną chwilą” dla przyszłości 
czystości jeziora. Najwyraźniej 
pozostaje już poza możliwościa-
mi intelektualnymi obecnej eki-
py sprawdzenie co przez lata dla 
czystości jeziora dała ta metoda 
i czy nie należałoby jej zmienić, 
a zwłaszcza czy czystość jeziora 
w ogóle zależy od metody rewi-

talizacji, czy może bardziej od 
likwidacji źródeł zanieczyszcze-
nia.? Nie odpowiemy na pytanie 
czy w tym nonsensie gra tylko 
głupota, czy może nie tylko.… 
Firma p. Osucha w potrzebie 
jest wielkiej, ponieważ jak wy-
nika z dostępnych raportów ist-
nieje ona od 2018 roku, a w tym 
czasie otrzymała i zlecenia na 
rewelacyjne rewitalizacje wód 
od 2 miast (słownie dwóch): Ro-
goźna i Szczecinka razem na 1,2 
mln złotych, zatem te 3 bańki z 
Nowogardu to spokojna i nie-
wątpliwie „historyczna” chwila 
dla.... tej �rmy!

red.  

Operat wodno-prawny na przeprowadzenie procesu rekultywacji Jeziora Nowogardzkiego

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aerator Stanisław Podsiadłowski

ul. Rusa 36/6, 61-245 Poznań

Operat wodno-prawny na przeprowadzenie procesu rekultywacji

Jeziora Nowogardzkiego 

dr Renata Dondajewska

Zakład Ochrony Wód

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu

Poznań, marzec 2013

Strona 1
Pierwsza strona załączonego PDF – PODPIS - 30 stronicowe opracowanie 
z 2013 roku, za które gmina zapłaciła i na podstawie którego prowadzo-
no od wtedy rewitalizację jeziora w tym instalację aeratora.
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

W dniu 30.04.2026  
odbył się w Dobrej pogrzeb

Śp. Albiny  
Skibiszewskiej
Rodzina zmarłej składa 

serdeczne podziękowania 
wszystkim uczestnikom 

uroczystości.
Bóg Zapłać

PODZIĘKOWANIA

Będę prosił Ojca,  
a da wam Ducha Prawdy

Słowa Ewangelii według 
Świętego Jana: Jezus powiedział 
do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie 
miłujecie, będziecie zachowywać 
moje przykazania. Ja zaś będę 
prosił Ojca, a innego Parakleta 
da wam, aby z wami był na za-
wsze – Ducha Prawdy, którego 
świat przyjąć nie może, ponieważ 
Go nie widzi ani nie zna. Ale wy 
Go znacie, ponieważ u was prze-
bywa i w was będzie. Nie zosta-
wię was sierotami. Przyjdę do 
was. Jeszcze chwila, a świat nie 
będzie już Mnie widział. Ale wy 
Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, 
i wy żyć będziecie. W owym dniu 
poznacie, że Ja jestem w Ojcu 
moim, a wy we Mnie i Ja w was. 
Kto ma przykazania moje i je 
zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto 
zaś Mnie miłuje, ten będzie umi-
łowany przez Ojca mego, a rów-
nież Ja będę go miłował i objawię 
mu siebie». (J 14, 15-21)

Jezus żegna się z uczniami. 
Chcę być razem z apostołami 
i wsłuchiwać się w Jego słowa, 
które tchną niezwykłą miłością. 
Jezus zaprasza mnie do nawią-
zania z Nim głębokiej przyjaźni. 
Najbardziej wiarygodną odpo-
wiedzią, jaką mogę Mu dać, jest 

kroczenie drogą Jego przykazań.
Jezus zapewnia mnie, że modli 

się za mnie do Ojca. Spróbuję 
dłużej zatrzymać się nad słowa-
mi: „Ja zaś będę prosił Ojca...”. 
Uświadomię sobie, że Jezus roz-
mawia z Ojcem o moim życiu.

Wyobrażę sobie, jak Ojciec 
słucha prośby Jezusa, który 
wstawia się za mną, jak z czuło-
ścią wysłuchuje Jezusa, spełnia 
Jego prośby i posyła mi Ducha 
Prawdy i Pocieszyciela. Uświa-
domię sobie, że każda chwila 
mojego życia jest darem Boga. 

Uwielbię Go za czułą miłość.
Wsłucham się w tkliwe i czu-

łe słowa Jezusa, który mówi do 
apostołów i do mnie: „Nie zo-
stawię was sierotami. Przyjdę 
do was”. Przypomnę sobie moje 
doświadczenia samotności i 
bezradności, gdy czułem się w 
życiu jak porzucone, niechciane 
dziecko. Uświadomię sobie, że 
Jezus nigdy mnie nie opuszcza. 
Poproszę Go o głębokie przeży-
cie tej prawdy.

Jezus odsłania mi tajemnicę 
swojej bliskości. Przypomina 
mi, że w pełni poznam ją dopie-
ro w wieczności. Obecnie jest 
mi potrzebna wiara, że On jest 
we mnie, a ja w Nim. Uraduję 
się tą prawdą. Jezus zawsze nosi 
mnie w swoim sercu. Zapytam, 
czy moje serce jest otwarte na 
Jezusa.

W serdecznej rozmowie będę 
zwierzał się z przeżyć serca, 
które rodzi we mnie usłyszana 
obietnica Jezusa. Wyznam Mu: 
„Jesteś największą obietnicą 
mojego życia!”.

Krzysztof Wons SDS

Kasa na zabytki podzielona

Dotacja tra�  
za mury ZK
Zabytki Pomorza Zachodniego ponownie otrzymają wspar-
cie �nansowe na prace konserwatorskie, restauratorskie 
oraz roboty budowlane. W 2026 roku do�nansowanie tra� 
do 58 obiektów, a wśród nich jest zabytkowa kaplica znaj-
dująca się za murami Zakładu Karnego przy ul. Zamkowej.

Dzięki wsparciu możliwe 
będą działania, które zabez-
pieczą zabytki przed dalszym 
niszczeniem i pozwolą przy-
wracać im dawny charakter. 
Do�nansowanie obejmuje m.in. 
prace konserwatorskie, restau-
ratorskie, roboty budowlane 
oraz przygotowanie niezbędnej 
dokumentacji. 

– (...) Łącznie do�nansujemy 
58 zabytków. Komisja starała się 
tak podzielić środki, aby objąć 
nimi jak najwięcej zadań i by w 
każdym powiecie przynajmniej 
jedno z nich otrzymało wsparcie 
– mówił marszałek wojewódz-
twa Olgierd Geblewicz.

O środki mogły ubiegać się 
osoby �zyczne oraz podmioty 
posiadające tytuł prawny do za-
bytku wynikający m.in. z prawa 
własności, użytkowania wieczy-
stego, trwałego zarządu, ograni-
czonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. W 
tegorocznym naborze dotacje 
wynosiły od 20 tys. zł do 200 tys. 
zł na jedno zadanie. Wnioski 
można było składać do 31 stycz-
nia 2026 r.

Wiadomo, że środki na zabyt-
ki tra�ą również do Nowogardu, 
a właściwie za mury Zakładu 
Karnego przy ul. Zamkowej. 
Do�nansowane zadanie to: „Wy-
konanie dokumentacji projekto-
wej kompleksowego remontu 
budynku dawnej kaplicy, zloka-
lizowanej przy ul. Zamkowa 7 w 
Nowogardzie”. Dotacja wyniesie 
dokładnie 90 tys. zł. Oznacza to, 
że na realne prace budowlane 
na miejscu trzeba będzie jeszcze 
poczekać. Póki co powstać ma 
sama dokumentacja.

Dodajmy, że brak źródeł unie-
możliwia podanie dokładnej 
daty budowy kaplicy. Zapew-
ne powstała ona w końcu XIX 
w. Na planie więzienia z roku 
1852 nie jest on pokazany na-
tomiast na mapie z roku 1891 
już występuje. W okresie powo-
jennym kaplica straciła swoją 
funkcję i została przystosowana 
do roli hali produkcyjnej za-
kładów przemysłu skórzanego 
działającego przy zakładzie kar-
nym. Obecnie budynek nie jest 
użytkowany.

psa

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl

☎  511 852 146 
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Obchody 3 Maja 
i sztandar byłych 
żołnierzy Batalionu
Nowogardzkie obchody w dniu 3 Maja odbyły się z udzia-
łem pocztu sztandarowego Stowarzyszenia Byłych Żołnie-
rzy 1. Batalionu Szturmowego w Dziwnowie.

Byli komandosi dziwnowskie-
go batalionu specjalsów i ich 
sztandar najpierw uczestniczyli 
we Mszy św. w kościele para�al-
nym pw. św Rafała Kalinowskie-
go w Nowogardzie by następnie 
przewodniczyć przemarszowi 
pod Pomnik Niepodległości 
przy ul. 3 Maja.

Tam już odbyła się dalsza 

część obchodów z okazji święta 
Konstytucji. W planie znalazły 
się wystąpienia gości oraz część 
artystyczna przygotowana przez 
Młodzieżową Radę Miejską w 
Nowogardzie. Kulminacyjnym 
momentem było złożenie kwia-
tów pod pomnikiem przez po-
szczególne delegacje.

red.

Z okazji święta i upamiętnienia kapłaństwa K. Łukjaniuka

Koncert Muzyki Polskiej
To było znakomite uczczenie Święta 3 Maja i jubileuszu święceń kapłańskich zmarłego w tym roku ks. Kazimierza Łukjaniuka, budowniczego para�i pw. 
św. Rafała Kalinowskiego. W trakcie Koncertu Muzyki Polskiej zaprezentowali się uznani muzycy, co gwarantowało znakomity odbiór muzyki Chopina, 
Karłowicza czy Moniuszki. 

Do uroczystego koncert do-
szło w poniedziałek, 4 maja 
2026 roku. Tego samego dnia o 
godz. 18 wierni mogli uczestni-
czyć we Mszy św. upamiętnia-
jącej zmarłego w tym roku ks. 
kan. Kazimierza Łukjaniuka.  

Nieprzypadkowo, gdyż właśnie 
w maju br. minęło dokładnie 50 
lat od święceń kapłańskich. Kon-
cert stał się więc nie tylko okazją 
do upamiętnienia doniosłego 
wydarzenia z XVIII-wiecznej 
historii Polski, ale również oka-
zją do dziękczynienia za dar ka-
płaństwa budowniczego i pierw-
szego proboszcza para�i pw. św. 
Rafała Kalinowskiego w Nowo-
gardzie. Wszystkim obecnym 
zarówno w trakcie Mszy św, jak 
i samego koncertu podziękował 
gospodarz wydarzenia ks. pro-
boszcz Grzegorz Gruszka. 

Po chwili przed nowogardzką 
publicznością wystąpili uznani 
instrumentaliści kojarzeni m.in. 
ze szczecińską Akademią Sztuki 
i Operą na Zamku: Yana Hudzo-

vska (sopran), Ruslan Bilczak 
(tenor lirico-spinto), Danuta 
Organiściuk (skrzypce), Wło-
dzimierz Żylin  (wiolonczela) 
oraz Olha Bila (piano). Konfe-
ransjerem koncertu był Dariusz 
Koronczewski.

Tak znakomity zestaw instru-
mentalistów i wokalistów za-
pewniał wspaniały wieczór dla 
wszystkich zebranych w świąty-
ni przy ul. Jana Pawła II. Na po-
czątek wybrzmiało monumen-
talne Ave Maria F. Schuberta, co 
było tylko wstępem do muzycz-
nej uczty, gdyż pozostałe utwory 
to już wyłącznie polski repertu-
ar. Mieliśmy okazję wysłuchać 
ciekawych, bo nie tak często 
wykonywanych aranżacji na 
skrzypce, wiolonczele oraz in-
strumenty klawiszowe walców i 
nokturnów Fryderyka Chopina. 
Podobnie było z instrumental-
nymi utworami Henryka Wie-
niawskiego. Z kolei pełną skalę 

i barwę wokalistów mogliśmy 
usłyszeć w trakcie wykonania 
utworów S. Moniuszki, M. Kar-
łowicza, czy F. Nowowiejskiego. 
Koncert Muzyki Polskiej to rów-
nież okazja do zaznajomienia 
się z twórczością nieco mniej 
popularnego kompozytora, ja-

kim niewątpliwe jest Ludomir 
Różycki. Olbrzymie brawa dla 
całego zespołu, a na koniec obo-
wiązkowy bis. 

Organizatorem  koncertu była 
Agencja Artystyczna i   Kon-
certowa Beata Krzyżanowska, 
Krzysztof Kamiński przy współ-
pracy i wsparciu Urzędu Miasta 
Nowogard oraz Nowogardz-
kiego Domu Kultury. Partnerem 
organizacyjnym i wspierającym 
to wydarzenie było Wojewódz-
two Zachodniopomorskie, 
wydarzenie patronatem hono-
rowym objął Marszałek Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-
go Olgierd Geblewicz.

Wsparcia przy organizacji wy-
darzenia udzielili lokalni przed-
siębiorcy z Nowogardu: Przed-
siębiorstwo Usług Wodnych i 
Sanitarnych, Firma Furmań-
czyk, Hurtownia - Jaś I Małgo-

sia Małgorzata i Grzegorz Jasiń-
scy, Terminex Meble Kuchnie 
Oświetlenie - Maciej Szymanik, 
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuń-
czy ,,Dom Jesieni” w Długołęce, 
PRO-BUD - Janusz Sienkiewicz, 
FUH M&M - Maciej Sawicki, 
Auto Naprawa Dęga - Artur 
Dęga.

Wstęp na wydarzenie, dzięki 
wsparciu lokalnych przedsię-
biorców dla wszystkich chęt-
nych był bezpłatny, za co wszyst-
kim wyżej wymienionym należą 
się brawa. 

Wydarzenie patronatem ho-
norowym objął Arcybiskup 
Metropolita Kurii Szczecińsko-
-Kamieńskiej Wiesław Śmigiel. 
Patronat medialny nad wyda-
rzeniem objął m.in. Dziennik 
Nowogardzki.

psa

Pamiątkowe zdjęcie na koniec wydarzenia

Publiczność w trakcie koncertu
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Wyprawa do Szczecina ZEiR
To był piękny dzień. Jednodniowa wyprawa do Szczecina okazała się prawdziwą ucztą dla zmysłów i duszy. Już od pierwszych chwil na Łasztowni cała gru-
pa poczuła wyjątkowy klimat miasta. 

Spacerując nabrzeżem, podzi-
wialiśmy majestatyczne Wały 
Chrobrego, które zachwycają 
rozmachem i widokiem na Odrę. 
Obowiązkowa sesja zdjęcio-
wa odbyła się pod pomnikiem 
Krzysztofa Jarzyny oraz przy 
puszce paprykarza szczecińskie-
go, będącą jedną z najbardziej 
rozpoznawalnych atrakcji tego 
miejsca. 

Kolejnym punktem była bazy-
lika Archikatedralna św. Jakuba 
Apostoła. Panorama Szczecina 
rozciągająca się po horyzont 
zapierała dech w piersiach. W 
Muzeum Techniki i Komunika-
cji czekała nas podróż w czasie 

wśród zabytkowych pojazdów i 
historii motoryzacji. 

Następnie zachwyciła nas 
Willa Lenza, której architektu-
ra i otoczenie przypominają o 
dawnym splendorze miasta. Na 
dziedzińcu Zamku Książąt Po-
morskich poczuliśmy ducha hi-

storii a spacer tarasami pozwolił 
jeszcze raz nacieszyć widokiem 
miasta. Prawdziwą atrakcją oka-
zał się rejs statkiem po Odrze. 

Na zakończenie odwiedzili-
śmy schron, który dostarczył re-
�eksji i pozwolił spojrzeć na na 
historię miasta z innej, bardziej 

poruszającej perspektywy. Kto 
nie był z nami, naprawdę ma 
czego żałować, bo Szczecin ocza-
rowuje i wciąga bez reszty.

Wiceprzewodnicząca ZEiR w 

Nowogardzie

SP nr 3

„Majowe święta – historia, 
która łączy”
Apel majowy pt. „Majowe święta – historia, która łączy” został przygotowany przez uczniów 
klas siódmych.

Podczas uroczystości zaprezentowano program 
artystyczny poświęcony najważniejszym świętom 
majowym – Świętu Pracy, Dniu Flagi oraz rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uczniowie 
przedstawili wiersze, „Katechizm młodego Pola-
ka”, a także wspólnie odśpiewali pieśni patriotycz-
ne, takie jak „Rota” i „Witaj Majowa Jutrzenko”. 
Całość uświetniły występy taneczne – polonez, 
walc wiedeński oraz taniec współczesny z �a-
gami. Apel był ważną lekcją patriotyzmu, która 
przypomniała wszystkim o wartościach takich jak 

wolność, jedność i szacunek do ojczyzny. Serdecz-
ne podziękowania kierujemy do Pani Dagmary 
Błaszczyk oraz grupy tanecznej Grace za gościnny 
występ i wzbogacenie uroczystości o piękne, pełne 
emocji widowisko taneczne.

Życzymy wszystkim spokojnej i radosnej ma-
jówki. Pamiętajmy o majowych świętach i ich zna-
czeniu dla naszej historii oraz tożsamości narodo-
wej. Wychowawcy klas siódmych: M. Lipczyńska, 
K. Kopczewski, K. Zaleska.

Inf. SP nr 3
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Wykonujemy tanio
Banery  •  Laminowanie   
Wycinane naklejki  •  Wydruki kolorowe

Nowogard  •  ul. Boh. Warszawy 7A
 tel. 91 392 21 65  

Kompleksowe usługi:  
Introligatorskie i  Poligraficzne  

Przedszkolaki z wizytą  
w Komisariacie Policji
Dzieci z Przedszkola nr 3 w Nowogardzie odwiedziły Komisariat Policji w Nowogardzie, 
gdzie miały okazję poznać pracę policjantów oraz zobaczyć z bliska, jak wygląda ich co-
dzienna służba.

Podczas wizyty przedszkolaki 
zwiedziły budynek komisaria-
tu, obejrzały sprzęt wykorzy-
stywany przez funkcjonariuszy 
oraz wysłuchały ważnych zasad 
bezpieczeństwa.

Mundurowi przypomnieli 
m.in., jak bezpiecznie poruszać 
się po drodze i jak reagować w 
sytuacjach zagrożenia.

Największą atrakcją było obej-
rzenie radiowozu policyjnego, 

które wzbudziło wiele radości i 
ciekawości. Na zakończenie każ-
de dziecko otrzymało element 
odblaskowy.

Inf. KPP

Dzień strażaka w Zielonym Przedszkolu

 Nauka i radość w jednym
Dzień strażaka w naszym przedszkolu był wyjątkowym wydarzeniem, na które dzieci cze-
kały z niecierpliwością. Już od samego rana towarzyszyła nam radosna atmosfera, a naj-
większą atrakcją były odwiedziny prawdziwych strażaków.

Goście opowiedzieli dzieciom 
o swojej trudnej i odpowiedzial-
nej pracy. Przedszkolaki z zain-
teresowaniem słuchały o tym, 
jak wygląda dzień strażaka oraz 
w jakich sytuacjach niosą po-
moc. Szczególną uwagę poświę-
cono rozmowom o bezpieczeń-
stwie – dzieci dowiedziały się, 

jak należy zachować się w razie 
wybuchu pożaru, jak wezwać 
pomoc oraz dlaczego nie wolno 
się chować podczas zagrożenia.

Ogromne wrażenie zrobił na 
wszystkich wóz strażacki zapar-
kowany na przedszkolnym po-
dwórku. Dzieci mogły z bliska 
obejrzeć jego wyposażenie, a 

nawet wejść do środka i poczuć 
się jak prawdziwi strażacy. Dużo 
radości przyniosła możliwość 
użycia węża strażackiego – po-
lewanie wodą było dla dzieci 
wspaniałą zabawą i wywołało 
mnóstwo śmiechu.

Bardzo ważnym punktem 
dnia była próbna ewakuacja 

oraz alarm pożarowy. Dzieci 
uczyły się, jak szybko i bezpiecz-
nie opuścić budynek w sytuacji 
zagrożenia. Dzięki temu mogły 
w praktyce przećwiczyć zasady, 
o których wcześniej rozmawiały 
ze strażakami. 

To był dzień pełen emocji, no-

wych doświadczeń i cennej wie-
dzy. Spotkanie ze strażakami nie 
tylko dostarczyło dzieciom wie-
lu niezapomnianych wrażeń, ale 
przede wszystkim nauczyło je, 
jak dbać o bezpieczeństwo swoje 
i innych. 

Inf. Zielone Przedszkole
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Matury rozpoczęte
Tegoroczna matura rozpoczęła się 4 maja pisemnym egza-
minem z języka polskiego na poziomie podstawowym. Sesja 
pisemna potrwa do 21 maja, egzaminy ustne odbywają się w 
dniach 7–30 maja, a wyniki zostaną ogłoszone 8 lipca 2026 
roku.

W 2026 roku obowiązkowe 
są trzy egzaminy pisemne na 
poziomie podstawowym: język 
polski, matematyka i język obcy 
nowożytny. Do tego dochodzą 
dwa egzaminy ustne: z języka 
polskiego i języka obcego.

Najważniejsza różnica wzglę-
dem roku poprzedniego doty-
czy przede wszystkim zakresu 
wymagań i szczegółowych zasad 
oceniania, bo w 2026 roku egza-
min nadal opiera się na wyma-
ganiach CKE dla formuły 2023, 

które obowiązują od ubiegłego 
roku.

W praktyce nadal nie ma obo-
wiązku uzyskania 30% z przed-
miotu dodatkowego na poziomie 
rozszerzonym, a trzeba zaliczyć 
obowiązkowe przedmioty pod-
stawowe oraz egzaminy ustne. 
W porównaniu z wcześniejszym 
okresem zmieniły się też wyma-
gania programowe i zakres ma-
teriału, który jest sprawdzany na 
egzaminie.

Biorąc pod uwagę dane z po-

wiatu, w I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Emilii Gierczak — na 
105 absolwentów maturę zdaje 
104 uczniów. Z kolei w Zespole 
Szkół nr 1 sytuacja wyglądała 
inaczej: w Technikum nr 1 szko-
łę ukończyło 82 absolwentów, 

a do egzaminu przystąpiło 56 z 
nich. W poniedziałek zmagania 
z maturą rozpoczęli też ucznio-
wie prowadzonej przez Gminę 
Nowogard II LO. Tam wyjątko-
wo egzamin zorganizowany nie 
został na sali sportowej, ale w 

klasach. Powodem rozpoczęta 
już kilka miesięcy temu moder-
nizacja hali. 

Wszystkim tegorocznym ma-
turzystom życzymy powodzenia!

red.

Maturzyści z I LO na chwilę przed wejściem na salę

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Dwie nasze szkoły na podium
Po raz kolejny nie zawiedli uczniowie szkół z terenu gminy Nowogard w trakcie powiato-
wych eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Zna-
komicie poszło uczniom z SP nr 3, SP nr 1, SP Orzechowo, jak również SP Osina, którzy 
znaleźli się na podium turnieju.

28 kwietnia w Stepnicy od-
były się powiatowe eliminacje 
do Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym. W wydarzeniu uczest-
niczyli uczniowie z 18 szkół 
podstawowych, którzy rywali-
zowali w konkurencjach spraw-
dzających wiedzę i praktyczne 
umiejętności.

Turniej ma na celu popula-
ryzację przepisów ruchu dro-
gowego, kształtowanie właści-
wych postaw wśród dzieci i 
młodzieży oraz przygotowanie 
ich do bezpiecznego uczest-
nictwa w ruchu drogowym. W 
turnieju udział wzięło 18 szkół 
powiatu goleniowskiego, które 
reprezentowane były przez 83 
uczniów. Uczestnicy podzieleni 
byli na dwie kategorie wiekowe: 
w grupie I znaleźli się ucznio-
wie poniżej 12 roku życia a w 
grupie II - uczniowie powyżej 
12 roku życia.

Po o�cjalnym rozpoczęciu i 
przywitaniu wszystkich uczest-
ników, o godz. 9 zawodnicy 
przystąpili do testu teoretycz-
nego, którego zadaniem było 
sprawdzenie wiedzy z zakresu 
ruchu drogowego. Następnie 
uczniowie przystąpili do zadań 
praktycznych, podczas których 
zmierzyli się z torem przeszkód, 
miasteczkiem rowerowym oraz 
pierwszą pomocą przedme-

dyczną. W tych etapach za-
wodnicy musieli wykazać się 
sprawnością, ogromną wiedzą 
oraz umiejętnością współpracy 
w grupie.

O�cjalna kwali�kacja grupo-
wa poniżej:

Grupa I (uczniowie poniżej 
lat 12)

Miejsce I - Szkoła Podstawo-
wa nr 4 w Goleniowie

Miejsce II- Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Nowogardzie

Miejsce III - Szkoła Podsta-
wowa w Osinie

Najlepszym zawodnikiem w 
klasy�kacji indywidualnej zo-
stał Jan Kloc - uczeń Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Goleniowie.

Grupa II (uczniowie powyżej 
lat 12)

Miejsce I - Szkoła Podstawo-
wa w Orzechowie

Miejsce II - Szkoła Podstawo-
wa w Dębicach

Miejsce III - Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Nowogardzie

Najlepszym zawodnikiem w 
klasy�kacji indywidualnej był 
Szymon Kijański- uczeń Szkoły 
Podstawowej w Krępsku.

Gratulacje dla wszystkich 
uczestników turnieju! Powo-
dzenia w trakcie kolejnych eta-
pów konkursu.

Po zakończeniu rywalizacji 
nastąpiło o�cjalne podzięko-
wanie za uczestnictwo oraz 

zaangażowanie w przygotowa-
niu tego przedsięwzięcia. Gra-
tulacje, dyplomy oraz nagrody 
zostały wręczone laureatom 
przez  starostę  Tomasza Sta-
nisławskiego,  wicestarostę To-
masza Kulinicza,  komendanta 
Łukasza Chruściela,  burmi-
strza Andrzeja Wyganowskiego 
oraz  wójta Krzysztofa Szwedo.

Reprezentanci grup, które za-
jęły I,II i III miejsca otrzymały 
dyplomy oraz nagrody. Zakup 
nagród możliwy był dzięki 
wsparciu �nansowemu lokal-
nych samorządów oraz Stowa-
rzyszenia na Rzecz Bezpieczeń-
stwa Powiatu Goleniowskiego. 
Ponadto w obydwóch grupach 
wiekowych wyłoniony zo-
stał najlepszy zawodnik, który 
otrzymał indywidualną na-
grodę w postaci roweru. Każ-
dy uczestnik, który nie został 
wyróżniony otrzymał mały 
upominek.

Pomiędzy odbywającymi się 
konkurencjami na uczestników 
czekało wiele atrakcji przygoto-
wanych przez, Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w 
Goleniowie,  Ochotniczą Straż 
Pożarną w Stepnicy  oraz  Nad-
leśnictwo Goleniów. Nie za-
brakło również słodkości, które 
sponsorowane były przez �r-
mę ASPROD Sp. z.o.o..

red., Foto. KPP
SP w Orzechowie 

SP nr 3 w Nowogardzie 

Drużyna w katgorii młodszej SP nr 3 zajęła drużynowo drugie miejsce 
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WARSZTAT SAMOCHODOWY

SZYBY SAMOCHODOWE

Profesjonalna naprawa od A do Z
OSOBOWE i BUSY

serwisy okresowe • klimatyzacja
wymiana opon • wymiana rozrządów

diagnostyka komputerowa

ul. NADTOROWA 12  •  Nowogard 
tel. 91 39 27 101 • kom. 601 860 716 • 601 897 368

ŚCIEŻKA DIAGNOSTYCZNA

REKLAMA

Gospodarzem Długołęka

Nowogardzki Rajd Rowerowy 
po raz szósty
Już za nieco ponad miesiąc po raz szósty wystartuje Nowogardzki Rajd Rowerowy. W tym 
roku gospodarzem będzie Długołęka i miejscowe KGW Energia. Tegoroczna edycja zapla-
nowana została na 20 czerwca 2026 roku. W planie już tradycyjnie dwa wyścigi: na 12 i 61 
km, jak również piknik rodzinny.

Organizatorem wydarzenia 
jest Koło Gospodyń Wiejskich 
„Energia” w Długołęce we 
współpracy z Sołectwem Dłu-
gołęka. Start, meta oraz festyn 
rodzinny odbędą się na terenie 
rekreacyjnym przy świetlicy 
wiejskiej w Długołęce.

Uczestnicy będą mogli wybrać 
jedną z dwóch tras – wyścigową 
o długości 61 kilometrów lub re-
kreacyjną trasę liczącą około 12 
kilometrów. Trasy poprowadzą 
przez malownicze tereny gminy 
Nowogard, obejmując odcinki 
asfaltowe, szutrowe i leśne.

Rajd ma nie tylko charakter 
sportowy, ale również charyta-

tywny. Połowa wpływów z opłat 
za numery startowe zostanie 
przekazana na wsparcie Fun-
dacja Zwierzogród Wielgowo. 
Opłata za udział to 30 zł na 
krótkim odcinku oraz 50 zł na 
długim.

Organizatorzy podkreślają, 
że wydarzenie skierowane jest 
zarówno do bardziej zaawan-
sowanych rowerzystów, jak i 
całych rodzin. Na uczestników 
czekać będą medale, ciepły po-
siłek, nagrody rzeczowe oraz 
liczne atrakcje towarzyszące. Od 
południa rozpocznie się także 
rodzinny festyn z animacjami 
dla dzieci, dmuchańcami, pianą 

party, muzyką i stoiskami lokal-
nych organizacji.

Limit uczestników rajdu wy-
nosi 200 osób. Zapisy prowa-
dzone są online do 15 czerwca 
2026 roku pod adresem: https://
panel.maratonczykpomiarczasu.
pl/nowogardzki-rajd-rowerowy

Wydarzenie odbywa się 
pod honorowym patronatem 
Burmistrza Nowogardu oraz 
Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego i jest 
współ�nansowane ze środków 
Gminy Nowogard.

Inf. KGW Energia w Długołęce

Opieka społeczna i sport

Środki podzielone
Gmina Nowogard zakończyła ocenę ofert złożonych w drugiej turze konkursów na reali-
zację zadań publicznych. Największą pulę środków przeznaczono na działania sportowe i 
promocję aktywności �zycznej. Osobny konkurs dotyczył również opieki społecznej.

W przypadku sportu do kon-
kursu wpłynęło 10 ofert, a łącz-
na kwota wnioskowana przez 
organizacje wyniosła 263 458,40 
zł. Po ocenie formalnej i meryto-
rycznej komisja zaproponowała 
podział środków w wysokości 
191 700 zł. Najwyższą dotację 
otrzymało Stowarzyszenie Wiej-
skich Klubów Sportowych na za-
danie „Spartakiady WKS- gminy 

Nowogard” — 60 000 zł.
Wsparcie przyznano również 

następującym organizacjom:
Stowarzyszenie Nowogardzki 

Klub Biegacza Endor�na, „No-
wogard Biega 2026 - cykl bie-
gów” — 45 000 zł.

FOOTBALL NOWOGARD, 
„Sportowy feedback 2026” — 40 
000 zł.

Klub Sportowy Śnieżne Pan-

tery, „Aktywizacja ruchowa 
dorosłych mieszkańców Gminy 
Nowogard poprzez badminton” 
— 16 500 zł.

Miejsko-Gminne Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe, „No-
wogardzka Liga Siatkarska/ XIV 
Igrzyska Sportowe Sołectw Gmi-
ny Nowogard” — 15 000 zł.

Klub Sportowy Oldboje Bos-
man Nowogard, „Seniorzy o 

zdrowie dbają i sport uprawiają” 
— 15 200 zł.

Pozostałe oferty w tej turze nie 
otrzymały dotacji. Wśród nich 
znalazły się: Akademia Młodego 
Piłkarza Nowogard (wniosek na 
30 tys. zł), IMPACTORA Sp. z 
o.o. Non Pro�t, Fundacja Fucco 
oraz Twórczy Ruch w Bezpiecz-
ną Przyszłoś? / „Bezpieczny 
Ruch w Wakacje”. Przy ofertach 
ww. organizacji widniało do-

kładnie 0 zł.
W drugim konkursie, doty-

czącym opieki społecznej wpły-
nęła tylko jedna oferta: Caritas 
Archidiecezji Szczecińsko-Ka-
mieńskiej na zadanie „Działania 
społeczne Caritas w Nowogar-
dzie”. Organizacja wnioskowała 
o 55 480 zł, a komisja zapropo-
nowała dotację w wysokości 55 
000 zł.

psa
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karolinasb@djmedia.pl

☎  511 852 146 

Ogłoszenia drobne
Ferma Drobiu w Redle 

zatrudni pracowników,  
atrakcyjne wynagrodzenie  

z możliwością zamieszkania na Fermie
- tel. 502 562 378 

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam mieszkanie 39 m2 w centrum 

Nowogardu. Tel. 885 063 306

• Kawalerka do wynajęcia 25 m2, w centrum 
miasta, I piętro, umeblowana, tel. 665 729 
550

• Do wynajęcia 2-pokojowe, tel. 606 115 410 

• Sprzedam przytulne mieszkanie 2-pokojo-
we, bezczynszowe z podwórkiem w Masze-
wie. Powierzchnia 52,30 m. Idealne dla pary, 
rodziny lub pod inwestycje. Spokojna okoli-
ca. Cena 245 000 zł do negocjacji. Tel. 730 
901 231.

• Sprzedam mieszkanie 80 m2 do zamieszka-

nia  3 piętro tel 605 678 441 

• Wynajmę kawalerkę, tel. 503 991 804

• Sprzedam kawalerkę  783 794 093 

• Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1500 

m2, Krzywice 23, tel. 607 290 083

• Sprzedam działki z warunkami zabudowy- 

69 zł/m2. OKAZJA. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam dom wolnostojący plus garaż. 

Okolice Goleniowa. Cena 529 000 zł. OKA-

ZJA. Tel. 500 700 758.

• Kupie mieszkanie, 2-pokoje, drugie, trzecie  

piętro  605  476 580

• Sprzedam halę/magazyn koło Goleniowa. 

Cena 299 000 zł. OKAZJA. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam dom wolnostojący z garażem. Po-

dańsko. OKAZJA. Tel. 500 700 758.

• Kupię mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 700 

758.

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. 

Tel. 500 700 758.

• Waryńskiego, sprzedam bezczynszowe 66 

m2, IV piętro, cena 385 tys. 668 171 212

• Mieszkanie  do  wynajęcia  w  centrum  2 po-

koje  1 piętro  607  289 885

• Wynajmę nowe mieszkanie dwupokojowe. 

Tel. 503 991 804

• Działki budowlane, Przypólsko, 18 ar - 65 

tys. zł, tel. 727 917 630

• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, 

tel. 793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 

arów. Tel: 571 329 380

MOTORYZACJA
• Sprzedam skuter Barton Flash, rok 2024, 

niebieski. Tel. 518 447 999

• Sprzedam, Ford Ekosport, rok 2016, poj. 

1.l, moc 125 kM, przebieg 157 tys., benzy-

na, skrzynia manualna, SUW, klimatyza-

cja, skórzana tapicerka, podgrzewane fo-

tele kierowcy i pasażera, tempomat, cena 

33 tys. zł do negocjacji. Tel. 603 079 260.

• Sprzedam Golfa IV, stan dobry,  Tel: 

513 444 970

ROLNICTWO
• Sprzedam kaczki francuskie. Tel. 782 429 

405. 

• Sprzedam króliki i tuszki, tel. 722 01 1142

• Sprzedam ładowarkę „Kram 280”, rok 

2005, ciągnik John Deer 43-405, rok 1988, 

moc 135 km, przyczepę, przyczepa rolni-

cza „RUMPSTAD” 9 ton rok 1992, tel. 727 

917 630

• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszący-

mi. Tel: 886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy re-

sorowy z wałem strunowym. Cena 7 000. 

Tel: 727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. 

Tel: 514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, 

fantazja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 

534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belo-

wanie słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzeda . tel. 502 

853 573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę 

zarejestrowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 

665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny 

STEGTED – 3m, sprężarka dwutłokowa; 

dmuchawa do zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, 

ład. 9 ton, korytowa, zarejestrowana, 

ubezpieczona – 35 tys. zł; trzy koła 900x20 

-200zł/szt. Tel. 727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 

727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte 

lub porąbane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owo-

cowe i ozdobne w pojemnikach, tuja 

szmaragd, wys. 0,5 – 3 m. Tel. 

606 106 142

USŁUGI
• Usługi  naprawa RTV, AGD, tel. 607 729 

933

• Usługi dronem. Zdjęcia, �lmy, panoramy, 

wirtualne spacery. Tel. 500 700 758.

• Przycinanie drzew owocowych i inne  

prace ogrodowe. Tel. 695 359 355

• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Transport, tel. 600 182 682

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 

877

• Drobne prace budowlane. Tel. 792 013 

091

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogro-

dzeń. tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. 

Tel. 725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na eme-

rytury, renty i kapitał początkowy -tel 507 

433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-

ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 

70

• Regulacja, naprawa, konserwacja 

okien i drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie 

budynków, malowanie, glazura, hydrauli-

ka, regipsy, adaptacja poddaszy. tel.  600 

626 268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty 

mieszkań w środku, na zewnątrz oraz sta-

wianie budynków od podstaw. Tel. 531 

800 833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WY-

KŁADZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMO-

CHODOWEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ 

/ POŚCIELI WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/

SPRZĄTANIE: CZYSZCZENIE FUG.TEL.604 

373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 

Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej 

ROMTEX Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 

Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 

22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podło-

gowe, grzejnikowe, woda zimna i ciepła, 

kanalizacja. Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, 

szpachlowanie, wykończenia pod klucz. 

Tel. 697 674 628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobu-

dowlane, mieszkania pod klucz. Tel. 

695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalno-

ścią przyjmie zlecenie na budowę domów 

od podstaw, przekładek dachów. Tel. 607 

137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie 

mieszkań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawia-

nie prac w 2 minuty, bindowanie, wydru-

ki, ksero, laminowanie, Nowogard ul. 700 

lecia 15 (nad Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, 

przysięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 

Lecia 15, 72-200 Nowogard, tel. 605 522 

340

PRACA
• Firma Arto-plus OSTRZYCA zatrudni do-

zorcę, z orzeczeniem o niepełnospr., pe-

łen etat. Dodatkowe informację pod nr 

tel. 885 055 448

• Zatrudnię na  stanowisko pomocnik sto-

larza  tel 603 366 286

• Zlecę szlifowanie ścian. Uwaga bez su�-

tów musi być pochłaniacz albo odkurzacz 

i doświadczenie, tel. 535 00 88 77 p  o 

16:00-17:00. 

• Zlecę zrobienie otworów pod słupki 

ogrodzeniowe 21 szt., tel. 535 00 88 77 po 

16:00-17:00. 

• Zatrudnię  pracowników budowlanych 

Tel. 697 067 590

INNE
• Sprzedam skuter elektryczny, 2021 r., w 

idealnym stanie z nowym kompletem ba-
terii, tel 603 666 465

• Używane rowery sprzedam tel. 512 621 
063

• Sprzedam nowy rower elektryczny tanio  

604 927 607

• Narożnik brązowy + sprawny odkurzacz 

oddam ZA DARMO, tel. 887 372 539

• Sprzedam drewno opałowe kominkowe 

wraz z transportem do klienta. Tniemy na 

wymiar. Konkurencyjne ceny. Tel. 537 405 

997.

• Skup narzędzi i elektronarzędzi budowla-

nych itp. tel. 513 308 412

• Sprzedam tapczan + 2 fotele i nieużywa-

ną kołdrę z pieza. Tel. 725 101 354 

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie ele-

wacyjne Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam meble z okresu międzywo-

jennego: szafa z lustrem, witryna 

oszklona, biurko. tel. 880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demonta-

żu. Tel. 794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 

12x24 – 500 zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, 

sprzedam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadba-

na. Tel. 606 893 630 

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 

501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 

536 540 512 

• Tanio 2 drzwi mahoniowe 85x200, okna 

plastikowe 140x200, materac 140x200. 

Tel: 887 091 958

Działki budowlane   
na Asnyka z warunkami 

zabudowy o powierzchni  
od  933m2 do 1244 m2 

tel. 662 773 900
w ramce  razy 10    do 3 czerwca

eprasa.pl 13321b02a7
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  Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

 ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

Rozwiązanie krzyżówki (04.30): Bez mi-
strza nie ma sztuki

Jan Mazurek, Daniel Orłowski, Grażyna Pin-
kowska, Marzanna Kur, Szymon Rybarczyk,  
Henryk Poncak, Kamila Zawierucha, Halina  
Majka, Elżbieta Antolak, Małgorzata Woź-
niak, Feliks Bąk, Jadwiga Ochocka, Natalia 
Furmańczyk, Chalina Stefańska, Barbara  
Kamińska

Nagrodę otrzymuje: Jan Mazurek

GAZETY dla zwycięzców losowania do 
odebrania w redakcji, ul. Boh. Warszawy 7a

Sprzedam miód
Spadziowo-nektrarowy

Gryczano-lipowy

Rzepakowy

692 758 826
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Yoraz inne

WYDRUKI

WIELKOFORMATOWE

e-mail: gra�k@djmedia.pl
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z projektem 

z dostawą

tel. 91 392 21 65

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

Cięta -
zadana
szpadą

Stop na
lemiesz

Siły
zbrojne

kraju

Dbaj
zawsze

o nią

Broń
szeryfa

Chroni
obcas

Martin,
aktor

Peron
towaro-

wy

Arciuch, aktorka

Biuro, w którym
sporządza się

testamenty

Na
głosy

Odmiana jabłek

Stadium czegoś

Stała
stawka

cen

Długi,
zwiewny

szal

Stara
się o

względy
kobiety

W nim
kolczyk

Zespół
Piotra

Kupichy

Nalot na
miedzi,
śniedź

Ma swój
dzień

w filmie

Jedna z
planet

Męczy
bibosza

Cynko-
wa z

apteki

Argu-
ment w
dyskusji

Szpadel
lub

szufla

Lara …,
bohater-
ka filmu

Czyn

Brawa
na

stojąco

Brak
energii,
ospa-
łość

Taniec
z Moulin
Rouge

Słodka
nalewka
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Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.
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WYKREŚLANKA SUDOKU

Zagadka logiczna
HUMOR

M
in

i s
u

d
o

k
u

Spójrz na ciąg liczb:
2, 6, 12, 20, 30, ...

Jaka liczba powinna pojawić się jako następna w 
tym ciągu?

Rozwiązanie:
Krok 1:
Sprawdź różnice między kolejny-

mi wyrazami ciągu
6 − 2 = 4
12 − 6 = 6

20 − 12 = 8
30 − 20 = 10
Różnice każdorazowo rosną o 2: 4, 

6, 8, 10
Krok 2: 
Oblicz kolejną różnicę

Następna różnica to 12
Krok 3: 
Dodaj różnicę do ostatniego wy-

razu
30 + 12 = 42
Zatem kolejny wyraz ciągu to 42.

- Tato, słyszałem, że małżeń-
stwo to podobno taka loteria. 
To prawda? - pyta Jasiu.
- Nie, Jasiu... Na loterii masz 
przynajmniej jakąś szansę!

���

- Czy to telefon zaufania dla ko-
biet?
- Tak?
- Hamulec z której jest strony?

���

Przesłuchanie:
- Dlaczego nie uratował pan 
żony, gdy tonęła?
- Nie wiedziałem, że tonie. 
Krzyczała jak co dzień.

���

Żona do męża: 
- Kochanie, dlaczego nie mó-
wisz mi, że mnie kochasz?

- Powiedziałem ci to w dniu ślu-
bu. Jeśli coś się zmieni, dam ci 
znać.

���

Rozmowa studentów:
- Jak ci poszedł egzamin?
- Oblałem...
- Dlaczego?
- Profesor chciał, abym w pięć 
minut wyjaśnił to, nad czym 
Einstein myślał przez całe życie.

���

Facet złowił złotą rybkę. Przed-
stawił jej swoje życzenia. Ona 
uważnie go wysłuchała, po 
czym powiedziała:
- To już lepiej mnie usmaż...

���

- Czym różni się lekarz od Boga?
- Bóg nie próbuje być lekarzem.

LABIRYNT
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

Przedsiębiorstwo 
Usług Wodnych 

i Sanitarnych Sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 39 20 711, 91 39 20 717

• Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

• Badania wody i ścieków

• Wywóz nieczystości ciekłych

• Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji
   wraz z wywozem osadów ściekowych

• Roboty inżynieryjno-budowlane

       91 392 07 11 wew.101,102

PUNKT OBSŁUGI KLIENTA  
nr tel. 784 000 440

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP

TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

T A M T A M

E , F E , F

1 Osiedle Bema 8 :5 9 1 Dworzec PKS 1 0 :5 0

2 u l. B e m a  1 9 :0 0 2 u l. 3  M a ja 1 0 :5 2

3 u l. A r m ii K r a jo w e j 1 7 9 :0 2 3 u l. B a n k o w a 1 0 :5 4

4 u l. K o ś c iu s z k i 3 6 9 :0 3 4 u l. 5 - g o  M a r c a 1 0 :5 6

5 u l. R o m u a ld a  T r a u g u t 9 :0 5 5 u l. K o ś c iu s z k i 3 6 1 0 :5 8

6 u l. W o js k a  P o ls k ie g o  9 :0 6 6 u l. R o m u a ld a  T r a u g u t t a 1 0 :5 9

7 u l. K o ś c ie ln a 9 :0 7 7 u l. W o js k a  P o ls k ie g o  4 1 1 :0 0

8 Dworzec PKS 9 :0 9 8 u l. A r m ii K r a jo w e j 4 6 1 1 :0 1

9 u l. A r m ii K r a jo w e j 2 9 1 1 :0 2

1 0 u l. B e m a  9 1 1 :0 3

1 1 Osiedle Bema 1 1 :0 5

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

L P D w o r c e  i p r z y s t a n k i L P D w o r c e  i p r z y s t a n k i

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.  Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna 
Opieka Zdrowotna  - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 665 283 928
Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery  
alarmowe

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
Nowogard-Dobra Now.-Łobez 7.40 Łobez-Dobra Now.-Nowogard 11.35

^ Nowogard 8 III – 13 VI 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 13 III 2026

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
6:41 2

2)
PR-R
6:43 2

3)
PR-R
7:37 2

4)
PR-R
7:49 2

5)
PR-R
8:53 2

6)
PR-R
9:19 2

4)
PR-R
9:28 2

2)
PR-R
9:43 2

7)
PR-R

11:00 2
8)

PR-R
11:07 2

9)
PR-R

12:00 2
6)

PR-R
12:10 2

10)
PR-R

12:11 2
7)

PR-R
12:46 2

11)
PR-R

12:47 2
12)

PR-R
13:51 2

13)
PR-R

13:59 2
2)

PR-R
14:00 2

7)
PR-R

15:35 2
13)

PR-R
15:37 2

2)
PR-R

15:51 2
7)

PR-R
16:57 2

2)
PR-R

17:13 2
14)

PR-R
17:31 2

15)
PR-R

18:15 2
16)

PR-R
18:20 2

13)
PR-R

20:19 2
17)

PR-R
20:25 2

7)
PR-R

21:55 2
13)

PR-R
22:02 2

16)
PR-R

23:47 2
18)

Gryfice

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
6:41 2

2)
PR-R
6:43 2

3)
PR-R
7:37 2

4)
PR-R
7:49 2

5)
PR-R
8:53 2

6)
PR-R
9:19 2

4)
PR-R
9:28 2

2)
PR-R
9:43 2

7)
PR-R

11:00 2
8)

PR-R
11:07 2

9)
PR-R

12:00 2
6)

PR-R
12:10 2

10)
PR-R

12:11 2
7)

PR-R
13:51 2

13)
PR-R

13:59 2
2)

PR-R
14:00 2

7)
PR-R

15:35 2
13)

PR-R
15:37 2

2)
PR-R

15:51 2
7)

PR-R
16:57 2

2)
PR-R

17:13 2
14)

PR-R
17:31 2

15)
PR-R

18:15 2
16)

PR-R
18:20 2

13)
PR-R

20:19 2
17)

PR-R
20:25 2

7)
PR-R

21:55 2
13)

PR-R
22:02 2

16)
PR-R

23:47 2
18)

Kołobrzeg

PR-R
7:37 2

4)
PR-R
7:49 2

5)
PR-R

13:51 2
13)

PR-R
13:59 2

2)
PR-R

14:00 2
7)

PR-R
18:15 2

16)
PR-R

18:20 2
13)

Koszalin

PR-R
10:20 2

4)
PR-R

10:23 2
7)

PR-R
10:27 2

2)
PR-R

10:30 2
6)

PR-R
17:12 1

13)
PR-R

17:29 1
7)

PR-R
17:30 1

2)
PR-R

20:50 2
19)

PR-R
20:56 2

15)
PR-R

21:16 2
20)

Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:16 1

21)
PR-R
4:22 1

3)
PR-R
4:32 1

22)
PR-R
5:24 2

23)
PR-R
5:38 2

24)
PR-R
6:30 1

13)
PR-R
6:38 1

2)
PR-R
6:44 1

7)
PR-R
7:39 1

4)
PR-R
7:44 1

6)
PR-R
7:47 1

2)
PR-R
7:48 1

7)
PR-R
9:20 1

4)
PR-R
9:27 1

25)
PR-R
9:45 1

7)
PR-R

10:20 2
4)

PR-R
10:23 2

7)
PR-R

10:27 2
2)

PR-R
10:30 2

6)
PR-R

12:45 1 PR-R
13:57 1

8)
PR-R

14:06 1
9)

PR-R
14:27 2

26)
PR-R

14:40 2
12)

PR-R
14:52 2

27)
PR-R

15:36 1
17)

PR-R
16:02 1

7)
PR-R

17:12 1
13)

PR-R
17:29 1

7)
PR-R

17:30 1
2)

PR-R
18:19 1

13)
PR-R

18:49 2
2)

PR-R
18:50 2

7)
PR-R

20:50 2
19)

PR-R
20:56 2

15)
PR-R

21:16 2
20)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:16 1

21)
PR-R
4:22 1

3)
PR-R
4:32 1

22)
PR-R
5:24 2

23)
PR-R
5:38 2

24)
PR-R
6:30 1

13)
PR-R
6:38 1

2)
PR-R
6:44 1

7)
PR-R
7:39 1

4)
PR-R
7:44 1

6)
PR-R
7:47 1

2)
PR-R
7:48 1

7)
PR-R
9:20 1

4)
PR-R
9:27 1

25)
PR-R
9:45 1

7)
PR-R

10:20 2
4)

PR-R
10:23 2

7)
PR-R

10:27 2
2)

PR-R
10:30 2

6)
PR-R

12:45 1 PR-R
13:57 1

8)
PR-R

14:06 1
9)

PR-R
14:27 2

26)
PR-R

14:40 2
12)

PR-R
14:52 2

27)
PR-R

15:36 1
17)

PR-R
16:02 1

7)
PR-R

17:12 1
13)

PR-R
17:29 1

7)
PR-R

17:30 1
2)

PR-R
18:19 1

13)
PR-R

18:49 2
2)

PR-R
18:50 2

7)
PR-R

20:50 2
19)

PR-R
20:56 2

15)
PR-R

21:16 2
20)

Szczecin Główny
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^ Nowogard 8 III – 13 VI 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 13 III 2026

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 9 III-14 IV 1-5 / 6 IV; 7 

V-12 VI 1-5 / 4 VI.
2) kursuje 15 IV.
3) kursuje 16 IV-6 V 1-5 / 1 V.
4) kursuje 8-18 III; 14 IV; 7 V-13 VI.
5) kursuje 19 III-6 V / 14 IV.
6) kursuje 19 III-13 IV.
7) kursuje 16 IV-6 V.
8) kursuje 4 VI; 6-7 VI.
9) kursuje 1-3 V.

10) kursuje 8-18 III; 14-15 IV; 7 V-13 
VI.

11) kursuje 1-3 IV; 6-7 IV; 3 VI.
12) kursuje 30 IV; 3 V.

objaśnienia skrótów / abbreviations
13) kursuje 8 III-14 IV; 7 V-13 VI.
14) kursuje 8 III-14 IV 1-57; 7 V-12 

VI 1-57.
15) kursuje 16 IV-6 V 1-57.
16) kursuje 15 IV-6 V.
17) kursuje 8 III-15 IV; 7 V-13 VI.
18) kursuje 5 + 30 IV, 3 VI.
19) kursuje 8-18 III 1-57; 14-15 IV; 

7 V-12 VI 1-57.
20) kursuje 19 III-13 IV 1-57.
21) kursuje 9 III-3 IV 1-5; 7 IV; 7 

V-12 VI 1-5 / 4 VI.
22) kursuje 8-10 IV; 13-15 IV.

objaśnienia skrótów / abbreviations
23) kursuje 9-18 III 1-6; 14 IV-13 VI 
1-6 / 1 V, 4 VI.

24) kursuje 19 III-13 IV 1-6 / 6 IV.
25) kursuje 19 III-15 IV / 14 IV.
26) kursuje 3 VI.
27) kursuje 1-3 IV; 6-7 IV.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl
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Stypendium dla naszej pięściarki
Pięściarka Maja Razik została wyróżniona stypendium marszałkowskim. Przepustką do 
uzyskania wsparcia �nansowego było uzyskanie tytułu mistrzyni Polski w kategorii junio-
rek w lipcu 2026 roku.

Granty przyznane zostały w 
kategoriach wiekowych: mło-
dzieżowiec i junior, a w przypad-
ku osób niepełnosprawnych, za-
wodnikom, którzy nie ukończyli 
25 roku życia. Do jego uzyska-
nia uprawnieni byli sportowcy 
uprawiający dyscyplinę objętą 
programem igrzysk olimpij-
skich, igrzysk paralimpijskich, 
igrzysk głuchych lub systemem 
współzawodnictwa młodzieży 
uzdolnionej sportowo, prowa-
dzonym przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Kandydaci 
musieli legitymować się wybit-
nymi osiągnięciami sportowymi 

na arenie krajowej, europejskiej 
oraz światowej. 

W 2026 roku wsparcie tra� do 
50 młodych osób. To sportowcy 
z klubów ze Szczecina, Karlina, 
Goleniowa, Wałcza, Białogardu, 
Koszalina, Chojny oraz Mię-
dzyzdrojów. Reprezentują takie 
dyscypliny jak: Lekkoatletyka, 
wioślarstwo, kajakarstwo, strze-
lectwo, boks, zapasy, pływanie, 
gimnastyka artystyczna, gimna-
styka sportowa, kolarstwo, sza-
chy oraz judo.

Wśród nich jest Maja Razik, 
mieszkanka gminy Nowogard a 
trenująca na co dzień w bokser-

skim Taurusie Goleniów. O uzy-
skaniu stypendium przesądziło 
zdobycie 1 miejsca Mistrzostw 
Polski JUNIOREK w kat. 66 
kg, które zdobyła w lipcu 2025 
roku w Wejherowie. Dodajmy 
również, że było to już czwarte 
mistrzostwo kraju zdobyte przez 
pięściarkę.  

Świadczenia w wysokości od 
4 do 12 tys. zł w skali roku wy-
płacane będą w miesięcznych 
ratach. W przypadku pięściarki 
z naszej gminy wsparcie wynie-
sie 4 tys. zł.

red
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LOK „Tarcza” na zawodach

Z sukcesami w Ustce
Duże sukcesy odnieśli zawodnicy z Klubu Strzelectwa Sportowego LOK „TARCZA” 
Goleniów pod opieką trenera Stanisława Bogumiła w Międzynarodowych Mistrzostwach 
Wybrzeża, które odbyły się w Ustce w dniach 30.04-03.05.2026 r.

W Ustce wystartowali: - senio-
rzy: Agata Grygowska (z Sekcji 
Strzeleckiej Nowogard), - mło-
dzieżowcy: Agata Budzińska, 
- juniorzy: Grzegorz Kaluga, 
Łukasz Kinder i Gerard Fiał (z 
Sekcji Strzeleckiej Nowogard), 
- juniorzy młodsi: Oliver Wi-
ciński (z Sekcji Strzeleckiej No-
wogard), - młodzicy startujący: 
Weronika Kujawa, Anna Mieł-
dun i Filip Rosa.

Osiągnięte wyniki:

Seniorzy i juniorzy:
10 m Karabin pneumatyczny 

60 strzałów seniorek
– Agata Budzińska zakwali�-

kowała się do �nału i zajęła  III 
miejsce zdobywając brązowy 
medal,

50 m Karabin dowolny 3x20 
strzałów seniorek,

- Agata Budzińska zajęła VI 
miejsce,

10 m Pistolet pneumatyczny 
60 strzałów seniorek:

- Agata Grygowska zajęła IX 
miejsce,

25 m Pistolet aportowy 30+30 
strzałów seniorek:

- Agata Grygowska zajęła V 
miejsce.

10 m Pistolet pneumatyczny 
60 strzałów juniorów:

- Łukasz Kinder  zajął I miej-
sce zdobywając złoty medal,

- Gerard Fiał  zajął XII miejsce,
- Grzegorz Kaluga zajął XIII 

miejsce.
25 m Pistolet szybkoszczelny 

2x30 strzałów juniorów:
- Grzegorz Kaluga  zajął VII 

miejsce,

- Łukasz Kinder  zajął IX 
miejsce,

- Gerard Fiał  zajął X miejsce.
Juniorzy młodsi:
50 m Pistolet dowolny 40 

strzałów:
- Oliver Wiciński  zajął I miej-

sce zdobywając złoty medal,
25 m Pistolet szybkoszczelny 

2x30 strzałów:
- Oliver Wiciński  zajął II miej-

sce zdobywając srebrny medal,
10 m Pistolet pneumatyczny 60 

strzałów juniorów młodszych:
  - Oliver Wiciński zajął III 

miejsce zdobywając brązowy 
medal.

25 m Pistolet sportowy 30+30 
strzałów

- Oliver Wiciński zajął VII 
miejsce.

 

Młodzicy:
Anna Miełdun startowała ra-

zem z juniorkami młodszymi 
i w poszczególnych konkuren-
cjach zajmowała:

- 50 m Karabin sportowy 60 
strzałów leżąc zajęła III miejsce 
zdobywając brązowy medal,

- 50 m Karabin sportowy 3x20 
strzałów  zajęła III miejsce zdo-
bywając brązowy medal,

- 10 m Karabin pneumatyczny 
60 strzałów zajęła VIII miejsce.

 Weronika Kujawa i Filip Rosa 
startowali w swoich kategoriach 
wiekowych:

10 m Pistolet pneumatyczny 
40 strzałów:

- Weronika Kujawa  zajęła II 
miejsce zdobywając srebrny 
medal,

- Filip Rosa  zajął III miejsce   
zdobywając brązowy medal.

25 m Pistolet sportowy 30+30 
strzałów:

- Weronika Kujawa  zajęła III 
Miejsce zdobywając brązowy 
medal,

- Filip Rosa zajął VI miejsce.
 Inf. Stanisław Bogumił

INFORMACJA

Zawodnicy LOK KSS TARCZA z trenerem na Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Wybrzeża 2026 w Ustce 30.04-03.05.2026 r.
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